[bookmark: bookmark1]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ  ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО СОВХОЗ ИМ.ЛЕНИНА»

РЕШЕНИЕ

  11  .12. 2018 года                                                                                № 163

Об внесении изменений в  Положения об опросе граждан в муниципальном образовании сельское поселение «Село Совхоз им.Ленина»

В соответствии экспертным заключением  правового управления администрации губернатора Калужской области №836-Ч-06/2018 от 08.08.2018г со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 23.06.2017 № 221- 03 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Калужской области», статьей 19  Устава муниципального образования сельское поселение «Село Совхоз им.Ленина», ,  сельская Дума сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина»
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение «Об опросе граждан в муниципальном образовании сельское поселение «Село Совхоз им.Ленина», согласно приложению.

            2.    Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению   на официальном сайте  сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина» http://www.admkondrovo.ru./ administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_rayon/selskoe_poselenie_selo_sovhoz_im_lenina/.
.

Глава сельского поселения                                                   О.А.Краснова.

Приложение
[bookmark: _GoBack]к решению сельской Думы
№ 163  от11 .12.18 г
Внести в Положение об опросе граждан принятого  решением Сельской Думы  07.06.2018 №147 следующие изменения:
1.В Разделе  2  пункт 2 изложить в следующей редакции :
2) Комиссия по проведению опроса:
1) созывается  не позднее ,чем на третий день после назначения опроса;
2)на первом заседании комиссия избирает из своего состава председателя комиссии ,заместителя председателя комиссии и секретаря комиссии;
3)комиссия утверждает количество и местонахождение пунктов опроса;
4)места нахождения комиссии и пунктов проведения опроса должны быть обнародованы не позднее ,чем за 10 дней до опроса;
5)полномочия комиссии прекращаются после официального опубликования  результатов опроса.

2.Раздел 4 изложить в следующей редакции:
1. Опрос граждан проводится путем  открытого, поименного или тайного голосования,  в течение одного или нескольких дней.  Опрос граждан проводится в форме заполнения опросных листов либо путем проведения открытого голосования.
2. Открытое голосование проводится на собраниях жителей, которые в зависимости от количества граждан, участвующих в опросе, могут проводиться по улицам, домам.
3. Поименное голосование проводится по опросным листам или опросным спискам на участках по проведению опроса граждан  и (или) по месту жительства участников опроса граждан  .
4. Тайное голосование проводится по опросным листам  на участках проведения опроса граждан

  .